
 1

Częstochowa, dn. 19.03.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa    
   

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

dot. przetargu nieograniczonego: 
dostawa sprzętu jednorazowego użytku i materiałów medycznych.  
 
W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/011/   567  /12 

 
WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

 
Zamawiający dodaje następujący zapis do § 15 pkt.6 (Aukcja Elektroniczna) SIWZ, o 

brzmieniu: W terminie do 3 dni po przeprowadzonej aukcji Wykonawca prześle Zamawiającemu  
„poprawioną” w wyniku udziału w aukcji ofertę/formularz asortymentowo-cenowy. 

   
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  

 

PYTANIE Nr 1: dot. Załącznika nr 61 do SIWZ. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rurek wentylacyjnych usznych typu T-Tube, 
sterylnych, o wymiarach 1,14 x 9,5 x 12,0 mm? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
PYTANIE Nr 2-dot. Załącznika Nr 45  
Czy Zamawiający w Zał. Nr 45 dopuszcza utworzenie dwóch oddzielnych pakietów stomijnych i 
urologicznych ?. 
Odpowiedź: TAK. 
Pakiet  45     obejmuje pozycje 1-  3 - Wadium   95,00 zł. 
 Pakiet 45 a  obejmuje pozycje 4-  6 – Wadium  15,00 zł. 
PYTANIE Nr 3-Załącznik nr 45 – worki stomijne: 
Poz. nr 1 i 3 – worki stomijne dla dorosłych niesterylne – zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 
wydzielenie tych produktów z zadania 45 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Takie 
rozwiązanie znacznie zwiększy konkurencyjność postępowania w zakresie dostawy niesterylnego 
sprzętu stomijnego i umożliwi Państwu dokonanie wyboru rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.   
Odpowiedź: NIE. 
Pytanie Nr 4 - dotyczy zał ącznika nr 31 – Cewniki centralne 1 

Z względu na fakt, iż obecna forma specyfikacji napisana jest w sposób, który ogranicza przystąpienie 

innym firmą do przetargu, zwracam się z prośbą o podzielenie załącznika 31 i utworzenie nowego 

załącznika 31a z pozycjami 3,5. Utworzenie załącznika 31a spowodowałoby znaczne poszerzenie grona 

oferentów oraz na pewno wpłynie pozytywnie na sytuacje ekonomiczna Zamawiającego, ze względu 

na atrakcyjna cenę naszego produktu.  Jako firma, istniejąca już od 2002 roku i działająca bardzo 

aktywnie na terenie całej Polski gwarantujemy produkt o najwyższej jakości oraz gwarantujemy 

konkurencyjne ceny w stosunku do innych firm.  



 2

Poniżej znajdują się parametry techniczne zestawów do wkłuć centralnych: 

Pozycja 1 -18G/7F/20 cm 

Pozycja 2- 14.14Ga/7F/20cm 

Pozycja 4 -16.18.18/17F/16cm 

Pozycja 6 - 14.16.18.18 Ga/8.5 F/16 cm 

Każdy zestaw wyposażony jest w :  

1.  Ostra igła wprowadzająca, cienkościenna, zakończona „Y”. 

 2. Rozszerzadło, ułatwiające wprowadzenie cewnika. 

 3. Prowadnica w osłonce z podajnikiem, umożliwiająca wprowadzenie prowadnicy jedną ręką, jedna 

końcówka prowadnicy miękka typu „J”, druga końcówka miękka prosta. 

4. Cewnik centralny wykonany z poliuretanu mięknący w temperaturze ciała, cieniujący w RTG, na 

cewniku podziałka umożliwiająca ocenę głębokości wprowadzenia. 

5.   Końcówki Luer-Lock z zaciskami odcinającymi i koreczkami zamykającymi. 

6.   Skrzydełka mocujące. 

7.   Strzykawka 5ml,  

8. Zestaw umieszczony na tacy z wgłębieniami uniemożliwiającymi wypadanie elementów, opakowanie 

sterylnie. 

9. Skalpel 

Odpowiedź: Jak w SIWZ, 

   Pytanie Nr 5- dot. zadania dla Chirurgii II (załącznik nr 19 do SIWZ) 

                    Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jakiego drenażu przezskórnego dotyczą zestawy z w/w 

zadania.  

                    Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 Pytanie Nr 6-dot. zadania dla Chirurgii II (załącznik nr 19 do SIWZ) 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do przezskórnego drenażu nerki w składzie: cewnik, 

igła punkcyjna, prowadnik, rozszerzadła oraz uniwersalny łącznik, rozmiary: 6F, 8F, 10,5F, 12F. 

 Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 Pytanie Nr 7-dot. zadania dla Urologii II (załącznik nr 7 do SIWZ), poz. 1,2 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie cewnika moczowodowego z zakończeniem Nelaton 

wykonanego z materiału termoplastycznego, z mandrynem metalowym, rozmiary 4 oraz 5. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie Nr 8 - dotyczy § 7 ust. 7. SIWZ  
 
Prosimy o wyjaśnienie w jakich dokładnie celu i na potwierdzenie jakich parametrów Zamawiający 
żąda załączenia do oferty próbek  w Pakiecie I i II tym bardziej, że kryterium oceny ofert określono 
ściśle jako 100% ceny (brak oceny jakościowej) oraz na podstawie jakiego obiektywnego wzorca 
będzie Zamawiający oceniał załączone rękawice? 
 Ponieważ próbka jest dokumentem w rozumieniu Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 
grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, 
oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U.09.226.1817 - dalej Rozporządzenie) 



 3

prosimy o dokładne określenie jakie parametry ma potwierdzać dołączony dokument. 
Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych „ kryteria oceny ofert nie mogą być subiektywne i 
uznaniowe, dające zamawiającemu nieograniczoną swobodę arbitralnego wyboru oferty, lecz muszą 
być sformułowane obiektywnie, odnosić się wyłącznie do przedmiotu zamówienia oraz że 
obiektywność kryteriów wymaga, by były one sformułowane w sposób wymierny, umożliwiający 
wyrażenie oceny w punktach” (Zamówienia publiczne w Unii Europejskiej”, Urząd Zamówień 
Publicznych. Warszawa 2001, s.71). 
Reasumując prosimy o wyjaśnienie i szczegółową odpowiedź na pytanie zadane w petitum  oraz 
dostosowanie zapisów SIWZ do obowiązujących standardów. 

Odpowied ź: Zamawiający wymaga dostarczenia próbek w myśl § 5. ust. 1 pkt 1. Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009  r w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U z 2009 
r. Nr 226,  poz. 1817 Zamawiający w celu potwierdzenia , że oferowane dostawy, usługi, roboty 
budowlane odpowiadają wymaganiom specyfikacji istotnych warunków zamówienia, może żądać w 
szczególności, aby wykonawcy biorący udział w postępowaniu przedłożyli próbki oferowanych 
towarów. 
Pytanie Nr 9 -dotyczy zał ącznika 86  

"Jednocześnie oświadczamy, że na każde żądanie Zamawiającego od chwili otwarcia ofert i 
przez okres trwania umowy dostarczymy dokumenty dopuszczające". 
 
Zamawiający władny jest do oceny ofert tylko na podstawie dokumentów, które wykonawcy 
zobligowani byli złożyć do upływu terminu składania ofert.  
Naszym zdaniem, żądanie dodatkowych dokumentów już po terminie otwarcia ofert w celu oceny czy 
oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego nie ma odniesienia 
w PZP, narusza wprost art. 7 PZP, doprowadza do niemożności zastosowania art. 26 ust. 3 PZP oraz 
może doprowadzić do arbitralnych rozstrzygnięć Zamawiającego (jakie dokumenty). Wnosimy o 
wykreślenie tego zapisu w obecnym brzmieniu alternatywnie postawienie wymogu ich złożenia wraz z 
ofertą lub wyraźnego zaznaczenia, iż postanowienie to dotyczy tylko okresu realizacji zobowiązania 
umownego. 
Odpowied ź: NIE. 

Pytanie Nr 10 - dotyczy § 4 ust. 2 i ust.7 pkt 1 wzoru umowy  
Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw awaryjnych tak, by 
termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i  wynosił 3 dni robocze 
Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 48 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował 
publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby 
Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego. 
Odpowied ź: TAK.  

Wnosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §6 ust. 3 do 
3 dni roboczych. Często jesteśmy uzależnieni od tzw. "siły wyższej" w kooperacjach z naszymi 
kontrahentami oraz ze względu na wymogi logistyczne wnioskowany termin pozwoli z należytą 
starannością i na najwyższym poziomie realizować postanowienia umowne 
Odpowied ź: We wzorze umowy w § 6 nie wyst ępuje ust. 3 .Wobec powy ższego Zamawiaj ący 
nie mo że udzieli ć odpowiedzi na zadane pytanie. 

Pytanie Nr 11 -dotyczy § 8 ust. 1 pkt c i pkt d wzoru umowy  
 
Zgodnie z art. 3531 k.c. zasady współżycia społecznego ograniczają swobodę kontraktową, zaś art. 
58 §2 k.c. wyznacza granice dopuszczalnej treści czynności prawnej. Jeżeli zastrzeżona w umowie 
wysokość odsetek jest rażąco wysoka, to już tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami 
współżycia społecznego, a w konsekwencji w tym zakresie ta część umowy może być uznana za 
nieważną. Nadto naliczanie tak wysokich kar umownych wypełnia w pełni przesłankę zakreśloną w 
art.484 § 2 k.c. Prosimy zatem o zmianę §8 ust.1 wzoru umowy na następujący: 
 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
 
c) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 



 4

3% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy, 
d) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 3% od niezrealizowanego 
przedmiotu zamówienia. 

Odpowied ź: NIE. 

Pytanie Nr 12- dotyczy Załącznika Nr 53 
Czy Zamawiający może określić ile zamierza Zamówić portów nisko a ile wysoko profilowych w 
zakresie zadania nr 53? 
Odpowiedź: Łączna ilość jak w SIWZ. 
 
Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 53 dopuści złożenie oferty z portami naczyniowymi 
standardowymi o kształcie zbliżonym do okręgu o średnicy 28mm, wyposażonymi w cewnik silikonowy 
o średnicy 8,4F (1,6 x 2,8mm; przepływ 30ml/min) i drugą igłę prostą pakowaną w osobne sterylne 
opakowanie oraz portem niskoprofilowym wysokocisnienieowym o kształcie zbliżonym do delty i 
wymiarach 24 x 20,5mm, wyposażonym w cewnik wykonany z miękkiego poliuretanu, o średnicy 6,6F 
( 1,3 x 2,2mm; przepływ 25ml/min) ) i drugą igłę prostą pakowaną w osobne sterylne opakowanie, 
spełniającymi pozostałe wymagania z SIWZ? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 13-dotyczy Załącznika Nr 4 
Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi środkami 
publicznymi oraz fakt, iż w przedmiotowym pakiecie wymaga przedłożenia próbek oferowanych 
wyrobów ( co pozwoli na ocenę jakości oferowanego towaru), dopuści w zakresie pakietu nr 4 
złożenie oferty z kaniulami do żył obwodowych wyposażonymi w skrzydełka oraz element ułatwiający 
wprowadzanie do naczynia,  rozmiarze 26G – przepływ 19ml/min i 24G – przepływ 29ml/min, 
spełniającymi  wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy  przedstawione przepływy, pozostały opis jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 14- dotyczy Pakietu nr 1 poz. 13-25 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w ramach powyższego pakietu pozycji nr 13 do 25 do 
odrębnego pakietu? Według naszej wiedzy istnieje na rynku medycznym przynajmniej kilka firm 
oferujących igły medyczne  wysokiej jakości i w bardzo korzystnych cenach, a nie posiadających tak 
szerokiego asortymentu jak w opracowanym przez Państwa pakiecie. 
Odpowiedź: Nie wydzielamy. 
 
Pytanie Nr 15-dotyczy Pakietu nr 1 poz. 13 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły iniekcyjnej j.u. w rozmiarze 0,45 x 16 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 Pytanie Nr 16–dotyczy Pakietu nr 8 poz. 4 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka do dobowej zbiórki moczu o opisanych 
właściwościach lecz sterylnego? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
  Pytanie Nr 17- dotyczy  § 5 ustęp 4 propozycji umowy. 
  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu w § 5 ustęp 4: W przypadku 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania 
dostaw asortymentu objętego niniejszą umową, pod warunkiem, że zaległości te nie 
przekraczają 30 dni"? 

 Odpowiedź: NIE. 

 
 Pytanie Nr 18-dotyczy ZAŁĄCZNIKA NR 53 DO SIWZ- Porty naczyniowe 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie: 



 5

Port naczyniowy standardowy i niskoprofilowy sterylny, jednokomorowy do prowadzenia długotrwałej 
chemioterapii z możliwością pobierania krwi, żywienia pozajelitowego i podawania lekow z cewnikiem i 
akcesoriami wprowadzającymi: 
komora tytanowa, membrana, umożliwiająca 2000 wkłuć,  
wielkość portu 37,5 x 22,5 mm, cewnik silikonowy 8 F, z oznakowaniem długości,  
średnica cewnika: wew. 1,2mm i zew. 2,4 mm, igły do nakłucia 
membrany portu i do nakłucia naczynia żylnego – jedna prosta 
22G w zestawie, natomiast jedna zagięta ze skrzydełkami 20G/ 20mm i jedna prosta 
22Gdołączane oddzielnie, tunelizator podskórny, port w zestawie z akcesoriami wprowadzającymi w 
jednym opakowaniu 

Odpowiedź: NIE, zbyt duże Ø komory portu. 
               
 Pytanie Nr 19 - dotyczy przedmiotu zamówienia – zał ącznik nr 12 
 Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 igieł lokalizacyjnych typu „Z” o długości 5cm. 
Odpowied ź: NIE. 
 
 Pytanie Nr 20 -Dotyczy przedmiotu zamówienia – zał ącznik nr 19 poz. 1 do 4 
Prosimy o dopuszczenie w pozycjach od 1 do 4 zestawy do drenażu w rozmiarach odpowiednio dla 
pozycji: 6.0, 8.5, 10.2 i 12F składające się z: igły typu trokar, kaniuli usztywniającej (poz. 2-4) i 
cewnika drenażowego z mechanizmem blokującym. 
Odpowied ź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 21  -Dotyczy przedmiotu zamówienia – zał ącznika nr 53 
Prosimy o dopuszczenie złożenia oferty na port wraz z zestawem do składający się z : 
- port tytanowy jednokomorowy o średnicy 30mm z cewnikiem silikonowym o średnicy wewnętrznej 
1.0mm i zewnętrznej 6.5 bez oznaczenia długości na cewniku 
- zestaw wprowadzający 7F, adekwatny do średnicy cewnika, 18 g igłę wprowadzającą oraz 50cm 
prowadnik  
- 22g 25mm igłę nietnącą 
- 20cm tunelizator, 
- 10 ml strzykawkę 
- 22 g 25mm igłowy zestaw do bezpiecznej infuzji 
Lub 
1. Prosimy o dopuszczenie złożenia oferty na port wraz z zestawem do składający się z : 
- port tytanowy jednokomorowy o średnicy 30mm z cewnikiem silikonowym o średnicy wewnętrznej 
1.4mm i zewnętrznej 7.5 bez oznaczenia długości na cewniku 
- zestaw wprowadzający 8F, adekwatny do średnicy cewnika, 18 g igłę wprowadzającą oraz 50cm 
prowadnik  
- 22g 25mm igłę nietnącą 
- 20cm tunelizator, 
- 10 ml strzykawkę 
- 22 g 25mm igłowy zestaw do bezpiecznej infuzji 

Odpowiedź:  Koniecznie  wymagane  są oznaczenia długości na cewniku. Pozostałe tak. 
 
Pytanie Nr 22-Dotyczy pakietu 36. 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktów mikrobiologicznie czystych. Jednorazowe, 
nieinwazyjne wyroby medyczne stosowane w terapii oddechowej, takie jak łączniki (przestrzenie 
martwe) nie muszą być sterylne, a mikrobiologicznie czyste. Wspomniane produkty spełniają 
wymagania Ustawy o Wyrobach Medycznych, posiadają wszelkie dokumenty dopuszczające do obrotu 
na terenie Rzeczpospolitej Polskiej  i stosowania w placówkach świadczących usługi medyczne 
wymagane przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych tj. Deklaracje Zgodności wystawianą przez 
producenta  i certyfikat CE zatwierdzony przez zewnętrzny uprawniony organ certyfikujący.  Są 
produkowane w warunkach aseptycznych i pakowane indywidualnie (folia – papier), posiadają na 
fabrycznym opakowaniu jednostkowym oznaczenie terminu ważności, numeru serii oraz znak CE. 



 6

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
  Pytanie Nr 23-dotyczy Załącznika nr 18 Chirurgia I 

 pozycja 1. Czy Zamawiający wymaga, aby dreny posiadały zewnętrzne prążkowanie, wzmacniające   

dren i nie powodujące załamywania się drenu? 

Odpowiedź: Nie wymaga. 

 pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści dren 25CH, spełniający pozostałe wymagania i kompatybilny z 

końcówkami z pozycji 4 i 5? 

Odpowiedź: TAK. 

 pozycja 4. Czy Zamawiający wymaga końcówki w całości przezroczystej w celu łatwiejszej 

identyfikacji odsysanej treści. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 pozycja 5. Czy zamawiający wymaga końcówki zagiętej czy prostej. 

Odpowiedź: Końcówki prostej. 

 pozycja 1 – 3. Czy dreny mają być pakowane podwójnie – opakowanie zewnętrzne folia-papier, 

opakowanie wewnętrzne-foliowe? 

Odpowiedź: TAK. 

 Pytanie 24-dotyczy   Załącznik 38 (rurki intubacyjne )  

pozycja 1 – 9. Czy Zamawiający wymaga rurki z podwójną skalą głębokości? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 pozycja 10 – 19. Czy Zamawiający wymaga, aby rurki w tych pozycjach pochodziły od jednego 

producenta? 

Odpowiedź Dopuszczamy , nie wymagamy. 

 pozycja 10 – 19. Czy Zamawiający wymaga, aby rurki posiadały znacznik głębokości w postaci 

dwóch pełnych pierścieni? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 

 pozycja 22. Czy Zamawiający wymaga prowadnicy o długości 60 cm? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 

Pytanie Nr 25-dotyczy  Załącznika nr 40 (rurki intubacyjne III). 

 Czy Zamawiający wymaga rurki wygiętej w łuk, z łącznikiem 15mm na trwałe połączonym z 

silikonowane rurką? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 

Czy Zamawiający wymaga rurki z prowadnicą w środku? 

Odpowiedź: TAK, wymaga. 

Pytanie Nr 26-dotyczy Załącznika nr 42 (rurki tracheostomijne I) 

 pozycja 1-4. Prosimy o wyłączenie tej pozycji do oddzielnego pakietu. Rurki tracheostomijne o 

podanej grubości mankietu posiada w swojej ofercie tylko jedna firma. Rozbicie pakietu pozwoli na 

złożenie większej ilości ofert, co znacząco obniży poziom oferowanych cen. 

Odpowiedź: TAK. 



 7

 Pakiet 42     obejmuje pozycje 1-  4 - Wadium         83,00 zł. 
 Pakiet 42 a  obejmuje pozycje 5-17 - Wadium      236,00 zł. 
 

Pytanie Nr27-dotyczy Załącznika nr 50 (rurki dooskrzelowe). 

 Czy Zamawiający wymaga, aby rurki posiadały zestaw złączy? 

Odpowiedź: Tak,wymaga. 

Czy Zamawiający dopuści rurki dooskrzelowe silikonowane? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

 Pytanie Nr 28-dotyczy pakietu nr 13 poz. 1 ,2 

 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w poz.1 filtry bez zacisku szczelinowego posiadające lepsze 

parametry techniczne, tzn. prędkość przepływu 1800ml/godz. oraz objętość wypełnienia 0,4ml, 

sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w poz.2 filtry bez zacisku szczelinowego z drenami o dł. 1,5-3 

cm, posiadające lepsze parametry techniczne, tzn. prędkość przepływu 120ml/min, sterylizowane 

tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie Nr 29-dotyczy pakietu nr 14 poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w poz.1 filtry posiadające lepsze parametry techniczne, 

tzn. prędkość przepływu 6000ml/godz.? 

Odpowiedź: TAK. 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w poz.2 filtry posiadające lepsze parametry techniczne, 

tzn. prędkość przepływu 1200ml/min? 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie Nr 30 -dotyczy pakietu nr 58 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowane regulatory wyposażone były w zastawkę zwrotną? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 31-dotyczy pakietu nr 39,poz.10 

Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści dwuświatłowy system do wielokrotnego odsysania w układzie 

zamkniętym do rurek intubacyjnych, o potwierdzonym czasie stosowania do 72 godziny, miękki 

a jednocześnie wytrzymały cewnik z otworem dystalnym i dwoma naprzeciwległymi otworami 

bocznymi, kanał irygacyjny wtopiony w ścianki cewnika, suwak zaworu sterującego ssaniem z blokadą 

przypadkowego użycia, wygodny uchwyt z oznaczeniem rozmiaru, gładko wykończone krawędzie, 

przezroczysty łącznik „T”, do użytku dla jednego pacjenta, sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiary: 

12F/57cm, 14F/57cm, 16F/57cm (dotatkowo w rozmiarze 10F/57cm w wersji jednoświatłowej z 

kanałem irygacyjnym umiejscowiony na łączniku „T”)? 

Odpowiedź:  Rozmiary jak w SIWZ. 

 

Pytanie Nr 32-Dotyczy pakietu nr 66 ,poz. 1-3 

Czy Zamawiający w pozycji 1-3 dopuści rurki intubacyjne renomowanego producenta Smiths – 

Medical Portex w wymaganych rozmiarach posiadające mankiet Soft Seal – funkcjonalnie stożkowy, 

o potwierdzonej badaniami klinicznymi obniżonej przenikalności dla podtlenku azotu, duży otwór 

usytuowany tuż nad mankietem pozwalający na efektywne i dokładne odessanie gromadzącej się 

wydzieliny, wbudowany w ściankę rurki przewód do odsysania nie zmniejszający jej wewnętrznego 

świata z przymocowanym kapturkiem w jaskrawym kolorze, z otworem Murphy’ego, o wygładzonych 



 8

wszystkich krawędziach wewnątrztchawiczych, z gładkim połączeniem mankietu z rurką, balonik 

kontrolny wskazujący na stan wypełnienia mankietu (płaski przed wypełnieniem) z oznaczeniem 

nazwy producenta, średnicy rurki i mankietu oraz rodzaju mankietu, przewód łączący balonik 

kontrolny w innym kolorze niż korpus rurki, dodatkowe oznaczenie rozmiaru na korpusie rurki w 

miejscu widocznym po zaintubowaniu jak i na łączniku, linia Rtg na całej długości rurki, skala 

centymetrowa podana na korpusie rurki pomagająca określić głębokość intubacji wraz z oznaczeniem 

poziomu strun głosowych, sterylna, jednorazowa? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 

Pytanie nr 33-dotyczy pakietu nr 67,poz. 1,2 

Czy Zamawiający w pozycji 1-2 dopuści rurki tracheotomijne z odsysaniem z przestrzeni 

podgłośniowej renomowanego producenta Smiths – Medical Portex w wymaganych rozmiarach, z 

miękkim, cienkościennym mankietem niskociśnieniowym oraz systemem ograniczania wzrostu 

ciśnienia wewnątrz mankietu typu Soft Seal z balonikiem kontrolnym wyraźnie wskazującym na 

wypełnienie mankietu (płaski przed wypełnieniem) posiadający oznaczenia rozmiaru rurki oraz 

rodzaju i średnicy mankietu, wykonana z termoplastycznego PCW, posiadająca elastyczny, 

przezroczysty kołnierz z oznaczeniem rozmiaru i długości rurki oraz samoblokujący się mandryn z 

otworem na prowadnicę Seldingera umożliwiający założenie bądź wymianę rurki? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

 
Pytanie Nr 34-Zadanie 1 poz. 3, 4  
Czy Zamawiający wymaga strzykawek trzyczęściowych?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 35-Zadanie 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe, skalowane co 0,2ml, pozostałe wymagania 
zgodnie  z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 36-Zadanie 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe, skalowane co 0,5ml, pozostałe wymagania 
zgodnie 
 z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 37-Zadanie 1 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę skalowaną co 0,5ml, pozostałe wymagania zgodnie  z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 38-Zadanie 1 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści igły o rozmiarze 0,45 x 16, pozostałe wymagania zgodnie  z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 39-Zadanie 2 poz. 1 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby przyrządy nie posiadały ftalanów. Pragnę 
zaznaczyć, iż w pozycjach  2 – 8 Zamawiający nie wymaga, aby w wyrobach nie znajdowały się 
ftalany w związku z czym czy Zamawiający zakłada, ze ftalany znajdujące się w przyrządach do 
przetaczania płynów mogą zaszkodzić pacjentom, natomiast te które znajdują się w pozostałych 
przyrządach i przedłużaczach nie wpłyną negatywnie na zdrowie pacjentów? W przypadku negatywnej 
odpowiedzi proszę o medyczne uzasadnienie. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 40-Zadanie 2 poz. 8 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 



 9

Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie Nr 41-Zadanie 3 poz. 1-2 
Czy Zamawiający w jednej z pozycji miał na myśli opaski niebieskie dla chłopców? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 42-Zadanie 4 poz. 1, 2  
Czy Zamawiający w trosce o uczciwą konkurencje dopuści kaniule bez zdejmowanego elementu, 
pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 43-Zadanie 4 poz. 3-4 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
Pytanie Nr 44-Zadanie 6 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga cewnika Foley dwudrożnego z prowadnicą z 100% silikonu z osobną 
sterylnie zapakowaną zatyczką znajdującą się wewnątrz opakowania razem z cewnikiem? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 45-Zadanie 7 poz. 1-2 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
Odpowiedź: TAK. 
 Pakiet 7     obejmuje pozycje 1-  2 - Wadium     18,00 zł. 
 Pakiet 7 a  obejmuje pozycje 3-12 - Wadium     44,00 zł. 
 
Pytanie Nr 46-Zadanie 8 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści worek sterylny ze względu na taką samą cenę więc nie zawyży to oferty 
cenowej. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 47 -Zadanie 9 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę o rozm. 22 Gx 40mm? 
Odpowiedź: 
 
Pytanie Nr 48-Zadanie 9 poz. 12-13 
Czy Zamawiający dopuści zestawy ze strzykawką wykonaną z polipropylenu? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 49-Zadanie 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę w rozm. 14G x 16? 
Odpowiedź: TAK. 
Pytanie Nr 50- Zadanie 12 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści igłę lokalizacyjną w poz. Nr 1-  10cm, w poz. Nr 2 – 8cm? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie Nr 51-Zadanie 13 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  filtr noworodkowy z drenami o długości 10 cm przed i za filtrem , o 
przepływie 11, 67 ml/h, powierzchni filtrowania 2,3cm2, pozostałe wymagania  zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 52-Zadanie 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści  filtr noworodkowy o czasie stosowania 120 h, z drenami o długości 10 cm 
przed i za filtrem , o przepływie 48 ml/h, objętości wypełnienia 1,8 ml, powierzchni filtrowania 
13,5cm2, pozostałe wymagania  zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 



 10

 
Pytanie Nr 53-Zadanie 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści filtr o czasie stosowania 120 h, pozostałe wymagania zgodnie 
z SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 54-Zadanie 15 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści cewnik o rozm. CH06? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 55-Zadanie 18 poz. 4-5 
Czy Zamawiający dopuści końcówki pakowane pojedynczo w opakowanie papier-folia? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 56-Zadanie 21 poz. 1-7 
Czy Zamawiający dopuści  dreny pakowane pojedynczo w opakowanie papier-folia? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 57-Zadanie 21 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  dreny w rozm. CH8? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 58-Zadanie 25 poz. 1   
Czy Zamawiający w trosce o uczciwą konkurencje dopuści dreny tylko o dł. 50 cm, pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 59-Zadanie 25 poz. 3 – 7 
Czy Zamawiający w trosce o uczciwą konkurencje dopuści dreny o długości 80 i 170 cm, pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 60-Zadanie 25 poz. 8 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu końcówki stożkowej i dopuści  pojemnik do drenażu ran z 
drenem i łącznikiem schodkowym, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? Czy Zamawiający wymaga, 
aby pojemnik posiadał zastawka przeciw zwrotną? 
Odpowiedź: Nie odstępujemy. Nie wymagamy. 
 
Pytanie Nr 61-Zadanie 25 poz. 9 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu końcówki stożkowej i dopuści  pojemnik do drenażu ran z 
drenem i łącznikiem schodkowym, pojemność 500 ml,  pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? Czy 
Zamawiający wymaga, aby pojemnik posiadał zastawka przeciw zwrotną? 
Odpowiedź: Nie odstępujemy. Nie wymagamy. 
 
Pytanie Nr 62-Zadanie 26 poz. 5 – 12 
Czy Zamawiający wymaga, aby otwory boczne były usytuowane naprzemianlegle? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 63-Zadanie 26 poz. 8 – 9  
Czy Zamawiający dopuści cewniki o długości 60, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? ? W 
przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego 
pakietu Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 64-Zadanie 26 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści cewnik z kolorowym nieprzeźroczystym łącznikiem? 
Odpowiedź:  Nie dopuszczamy. 
 



 11

Pytanie Nr 65-Zadanie 26 poz. 15 
Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe dla noworodków? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 66-Zadanie 26 poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści cewnik o dł. 200cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 67-Zadanie 27 poz. 3, 5 
Czy Zamawiający dopuści ustnik, nebulizator, dren w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 68-Zadanie 27 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji o składzie: maska, nebulizator, dren? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 69-Zadanie 28 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik wykonany z PS? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 70-Zadanie 34 poz. 6 
Czy Zamawiający miał na myśli paski w opakowaniu a 5 i opakowaniu zbiorczym 50 szt a 5? 
Odpowiedź: 500 szt. małych pojedynczych listków. 
 
Pytanie Nr 71-Zadanie 34 poz. 8 
Czy Zamawiający miał na myśli paski w opakowaniu a 6 i opakowaniu zbiorczym 50 szt a 6? 
Odpowiedź: 200 szt. małych pojedynczych listków. 
 
Pytanie Nr 72-Zadanie 34 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści paski o rozm. 13 x 100mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 73-Zadanie 36 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści rurę karbowaną wykonaną z medycznego PCV? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 74-Zadanie 37 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę chirurgiczną niesterylną pakowaną a 1 szt., pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ? Według naszej wiedzy żadna firma na rynku nie posiada sterylnej 
szczoteczki z chlorcheksydyną. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie Nr 75-Zadanie 38 poz. 1 – 19  
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z wysokiej jakości medycznego PCV, niesilikowane, 
pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 76-Zadanie 40 poz. 1 – 7 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby rurka intubacyjna była silikonowana? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie Nr 77-Zadanie 42 poz. 1-4 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
Odpowiedź: TAK. 
 Pakiet 42     obejmuje pozycje 1-  4 - Wadium    83,00 zł. 
 Pakiet 42 a  obejmuje pozycje 5-17 - Wadium  236,00 zł. 
                                                          



 12

Pytanie Nr 78-Zadanie 55 poz. 5 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
Odpowiedź: TAK. 
 Pakiet 55     obejmuje pozycje 1-  4 - Wadium    130,00 zł. 
 Pakiet 55 a  obejmuje pozycje 5       - Wadium      98,00 zł. 
 
Pytanie Nr 79-Zadanie 59 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd z filtrem aerozolowym 0,1 µm, pozostałe wymagania zgodnie z 
SIWZ? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 80-Zadanie 63 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice w podwójnym opakowaniu: zewnętrzne powlekane folią 
polietylenową, wewnątrz pakowane  w kopertę papierową? 
Odpowiedź: Tak. Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 81-Zadanie 63 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice  o grubości palca 0,17mm, dłoń 0,12mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 82-Zadanie 65 poz. 1 
Czy Zamawiający mógłby sprecyzować jakiego rozmiaru folię zaoferować? 
Odpowiedź: Preferowany rozmiar to 115x201cm + 2 cm 
 
Pytanie Nr 83-Zadanie 82 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice w rozm. S-XL, o dł min. 295mm, pakowane a 25 par? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 84-Zadanie 83 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 80 szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 85-Zadanie 83 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 86-Zadanie 83 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści kaczkę bez uchwytu na łóżko? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie Nr 87-Zadanie 83 poz. 13-16 
Zwracam się z prośbą o wyłączenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty dla większej liczby uczestników 
Odpowiedź: TAK. 
 
 Pakiet 83     obejmuje pozycje   1-  12 -  Wadium   254,00 zł. 
 Pakiet 83 a  obejmuje pozycje 13-  16  - Wadium     50,00 zł. 
 
Pytanie nr 88- Pakiet nr 1, poz. 3-6 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy skala na cylindrze ma odpowiadać pojemności 
nominalnej strzykawki?\ 

Odpowiedź: JAK w SIWZ. 



 13

Pytanie nr 89- Pakiet nr 1, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 szt. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 90- Pakiet nr 1, poz. 7, 11-12 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy strzykawki mają posiadać  nazwę własną 
strzykawki i logo producenta na cylindrze w celu poprawnej i pełnej identyfikacji w menu 
pompy? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 91 -Pakiet nr 1, poz. 11-12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek o pojemności 50 ml. Pragniemy 
nadmienić, że norma PN-EN ISO 7886-1 nie narzuca obowiązku posiadania przez strzykawki 
rozszerzonej skali. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 92- Pakiet nr 1, poz. 11-12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 50/60 ml  luer – lock bez wycięcia na 
tłoku, wpisanej do oryginalnych instrukcji menu większości pomp strzykawkowych m.in. 
Ascor, Braun, Terumo, co zapewnia pełną kompatybilność strzykawek z pompą i 
bezawaryjne, bezpieczne podawanie leku. 

Odpowiedź: Wymagamy kompatybilności oferowanej strzykawki z pompami : Producent-  
Ascor, Arcomed, Fresenius, Medima. 
 
Pytanie nr 93- Pakiet nr 1, poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,45 x 16 mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie nr 94- Pakiet nr 1, poz. 25 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w celu potwierdzenia kompatybilności igieł do 
pena z istniejącymi na rynku różnymi typami wstrzykiwaczy, Zamawiający będzie oczekiwał 
dołączenia do oferty stosowanego certyfikatu potwierdzającego kompatybilność, opierającego 
się na przeprowadzonych badaniach kompatybilności technicznej systemu do iniekcji zgodnie 
z przeznaczeniem i na badaniach zalecanych w normie ISO 11608-2:2000? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 95- Pakiet nr 1, poz. 25 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy igły maja być sterylizowane radiacyjnie, tak jak dotychczas 

stosowane w Państwa Szpitalu. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 96- Pakiet nr 1, poz. 25 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga kolorystycznego kodowania, tak jak 

w przypadku igieł iniekcyjnych, w celu łatwiejszej identyfikacji? 



 14

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 97- Pakiet nr 4, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający używając określenia Neoflon ma na myśli 

kaniulę dożylną 26 i 24 G ze zdejmowalnym uchwytem ułatwiającym wprowadzenie wykonaną z 

PTFE? 

Odpowiedź: JAK w SIWZ. 

Pytanie nr 98 -Pakiet nr 4, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy kaniule mają być pakowane w sztywne 
opakowanie Tyvec zabezpieczające przed utratą jałowości? 
Odpowiedź:  Dopuszczamy. 

Pytanie nr 99- Pakiet nr 4, poz. 1-2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje kaniul z przepływem 
13ml co zapobiega przewodnieniu pacjenta, jak dotychczas stosowane w Państwa Szpitalu? 

Odpowiedź: Brak możliwości udzielenia odpowiedzi ze względu na brak określenia czasu 
przepływu. 

Pytanie nr 100 -Pakiet nr 6, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewnik 100 % silikon ma być fabrycznie 
dołączona w komplecie ze strzykawka z gliceryną która  jest odpowiednio przygotowana do 
napełnienia balonu i pozwala na zachowanie bezpieczeństwa pacjenta, nie podrażając 
kosztów? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 101- Pakiet nr 6, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki Foley` a 100% silikon mają być 
przeźroczyste? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 102 -Pakiet nr 6, poz. 2-11 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki Foleya mają posiadać trzy lub cztery 
otwory drenujące zwiększające efektywność drenażu, przy balonie 30-50 ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 103- Pakiet nr 7, poz. 3-12 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki mają posiadać barwne i numerczyne 
oznaczenie rozmiaru na cewniku oraz fabrycznie nadrukowany rozmiar na opakowaniu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 104- Pakiet nr 8, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie worków do dobowej zbiórki sterylnych, reszta 
parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: TAK.  



 15

Pytanie nr 105- Pakiet nr 8, poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy worek ma podsiać białą tylną ściankę ułatwiająca 
prawidłowy odczyt zgromadzonego moczu? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 106- Pakiet nr 8, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy pod pojęciem dren antyzałamaniowy 
zamawiający rozumie dren dwuświatłowy?  

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 107- Pakiet nr 8, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy  worek do godzinowej zbiórki moczu ma 
zabezpieczać przed cofaniem się moczu do cewnika? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 108- Pakiet nr 8, poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zestaw ma posiadać bezigłowy port do pobierania 
próbek? 

Odpowiedź: Nie wymagamy. 

Pytanie nr 109- Pakiet nr 9 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy igły do znieczuleń mają być pakowane w opakowanie 

pakowane w opakowanie Tyvec? Opakowanie takie poprzez swoją wielowarstwową strukturę 

zabezpiecza przed mikrouszkodzeniami spowodowanymi zewnętrznymi czynnikami mechanicznymi w 

trakcie użytkowania, przechowywania oraz transportu a tym samym zapobiega kontaminacji 

spowodowanej drobnymi uszkodzeniami mechanicznymi. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 110- Pakiet nr 9, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 2 igły w rozmiarze 20 G na 1,5”. 

Odpowiedź: NIE. 

Pytanie nr 111- Pakiet nr 9, poz.5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 5 igły w rozmiarze 64 mm czyli 2 ½”.  

Odpowiedź: NIE dopuszczamy. 

Pytanie nr 112- Pakiet nr 9, poz.14 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji  14  igły w rozmiarze 24G. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 113- Pakiet nr 11, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły do biopsji grubo igłowej – sterylnej w rozmiarze 14G x 

16cm, reszta parametrów bez zmian. 



 16

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 114- Pakiet nr 14, poz.1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra noworodkowego 1,2µm do żywienia 
pozajelitowego o przepływie 30ml/min., objętości wypełnienia 0,6ml, powierzchni 
filtrowania 1,6cm2, sterylizowanego tlenkiem etylenu, reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź:  Zapytanie dotyczy Pakietu Nr 13 poz. 1 –Nie dopuszczamy. 

Pytanie nr 115- Pakiet nr 14, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra noworodkowego 0,2µm do przetaczania 
płynów infuzyjnych o przepływie 2ml/min., objętości wypełnienia 0,6ml, powierzchni 
filtrowania 1,6cm2, sterylizowanego tlenkiem etylenu, reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź: Zapytanie dotyczy Pakietu 13 poz. 2 – Nie dopuszczamy. 

Pytanie nr 116- Pakiet nr 18, poz.4-5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zestawu pakowanego 
podwójnie: wewnętrznie w perforowaną folię dla lepszej ewakuacji tlenku etylenu używanego 
do sterylizacji oraz zewnętrznie w opakowanie foliowo-papierowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 117- Pakiet nr 18, poz.5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy końcówka do odsysania z pola operacyjnego typu 
Poole ma posiadać 44 otwory obarczające oraz nakładkę widoczną w RTG? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 118- Pakiet nr 22, poz.1-2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 1 i 2  zestawu do nadłonowego drenażu 
pęcherza moczowego w skład którego wchodzą : cewnik poliuretanowy, igła punkcyjna, 
taśma mocująca, zacisk? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 119- Pakiet nr 23 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki mają być podwójnie pakowane w 
opakowanie wewnętrzne foliowe i zewnętrzne folia papier tak jak dreny Khera? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 120- Pakiet nr 26, poz.5-12 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewniki do odsysania mają posiadać barwne i 
numeryczne oznaczenie rozmiaru na cewniku oraz fabrycznie nadrukowany rozmiar na 
opakowaniu w celu pewnej identyfikacji cewnika? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 121- Pakiet nr 26, poz.8-9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewniki CH12-14/ 60cm (dł. robocza 56cm), reszta 
parametrów zgodna z SIWZ. 



 17

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 122- Pakiet nr 26, poz.13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika do kontrolowanego odsysania górnych dróg 
oddechowych CH 8, dł. robocza 285mm lub 465mm, reszta parametrów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 123- Pakiet nr 27, poz.4-5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy maska z nebulizatorem ma rozbijać cząstki 
nebulizowanej substancji do objętości 3-5 mikronów, co gwarantuje największą skuteczność 
depozycji leku w płucach? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 124- Pakiet nr 27, poz.4-5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nebulizator ma pracować z taką samą 
wydajnością w każdej pozycji (0-90˚)- posiadać antyprzelewową konstrukcję o pojemności 
min. 6ml,ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni (elementy niewypadające w 
trakcie napełniania leku) i czy ma być  skalowany co 1 ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 125- Pakiet nr 27, poz.7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do pobierania do pobierania wydzieliny o 
poj. 25 ml? 

Odpowiedź: NIE. 

Pytanie nr 126- Pakiet nr 34, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy poprzez stabilne mocowanie Zamawiający ma 
na myśli mocowanie z pianki poliuretanowej?  

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 127- Pakiet nr 34, poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarze 6cmx8cm, spełniającego 
pozostałe wymogi SIWZ.  

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. Dopuszczamy 7cmx9cm 

Pytanie nr 128- Pakiet nr 34, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku o wymiarze 7cmx9cm lub 6cmx7cm, 
spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.  

Odpowiedź: Dopuszczamy 7cm x 9cm. 

Pytanie nr 129- Pakiet nr 34, poz.5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnych plastrów o wymiarze 
6mmx38mma6szt. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 



 18

Pytanie nr 130- Pakiet nr 34, poz.6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnych plastrów o wymiarze 
3mmx75mma10szt, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 131- Pakiet nr 34, poz.7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnych plastrów o wymiarze 
6mmx100mma10szt. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 132- Pakiet nr 34, poz.8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnych plastrów o wymiarze 
12mmx100mma6szt, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 133- Pakiet nr 36, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista pomyłka i zamawiający ma 
na myśli ł ączniki kątowe z portem do bronchoskopii jednorazowe, nie silikonowe? Pragniemy 
nadmienić iż łączniki silikonowe przeznaczone są do sterylizacji, czyli wielokrotnego użycia. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 134- Pakiet nr 36, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki karbowanej, martwej przestrzeni wykonanej z 
medycznego PCV, bez kapturka uszczelniającego, z zatyczką wykonaną z PCV, reszta 
parametrów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 135- Pakiet nr 38, poz.1-9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać znacznik głębokości 
intubacji w postaci zamalowanej końcówki o grubości min.1cm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 136- Pakiet nr 38, poz.1-9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać skalowanie co 1 cm? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 137- Pakiet nr 38, poz.1-9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać mleczny odłączany łącznik? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 138- Pakiet nr 38, poz.1-9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać na korpusie logo producenta? 
Odpowiedź: Nie wymagamy. 



 19

Pytanie nr 139- Pakiet nr 38, poz.10-19 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje rurek ze znacznikiem 
głębokości intubacji w postaci grubego ringu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy ,nie wymagamy. 

Pytanie nr 140- Pakiet nr 38, poz.10-19 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać skalowanie co 1 cm? 

Odpowiedź: Tak, wymagamy. 

Pytanie nr 141- Pakiet nr 38, poz.10-19 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać mleczny odłączany łącznik? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

Pytanie nr 142- Pakiet nr 38, poz.10-19 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać na korpusie logo producenta? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

Pytanie nr 143- Pakiet nr 39, poz.10 
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienia czy zamawiający będzie oczekiwał cewników w 
rozmiarach 5,6,7,8,10,12,14,16CH? 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie nr 144- Pakiet nr 39, poz.10 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy cewnik ma być przeznaczony na min.  48 h czy 
72h? 

Odpowiedź: min. 48 godzin 

Pytanie nr 145- Pakiet nr 39, poz.10 
Z uwagi na ekonomiczny charakter modułowego systemu pozwalającego na możliwość 
zastosowania 1 adaptera przez okres 7 dni obsługującego  2 cewniki na 72 godziny prosimy 
Zamawiającego o możliwość zaoferowania 700 adapterów i 1 400 cewników z podaniem 
ceny za dobę użytkowania. 
Odpowiedź: Jak w SIWZ.   

Pytanie nr 146- Pakiet nr 40 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać znacznik intubacji w postaci 
grubego ringu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

Pytanie nr 147- Pakiet nr 40 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać na korpusie logo producenta? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 



 20

Pytanie nr 148- Pakiet nr 40 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurki mają posiadać skalowanie co 1 cm? 

Odpowiedź: Tak, wymagamy. 

Pytanie nr 149- Pakiet nr 42, poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki do długotrwałej intubacji z mankietem o 
grubości ścianki cieńszej niż 20 mikronów. 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 150- Pakiet nr 42, poz. 1-4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy rurka ma posiadać ruchomą ramkę o płynnym 
nieskokowym przesuwie? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

Pytanie nr 151- Pakiet nr 43 

prosimy zamawiającego o wyjaśnienia czy rurka ma posiadać mechanizm umożliwiający 
płynną regulację położenia uchwytu? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 152- Pakiet nr 50 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurek wykonanych z PCV? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 153- Pakiet nr 50 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienia czy rurka ma posiadać prowadnicę ze stoperem? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 

Pytanie nr 154- Pakiet nr 59 

Prosimy o doprecyzowanie czy przyrząd do pobierania leków z butelek z filtrem ok. 0,2 µm 
do przygotowywania i dzielenia  leku ma posiadać również filtr 5 µm zapewniający dokładne 
filtrowanie pobieranego leku/płynu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie nr 155- Pakiet nr 63 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 260mm w rozmiarze 6 i 6,5  
zgodnie z norma EN 455-2, reszta parametrów zgodna z SIWZ 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 

Pytanie Nr 156-Załącznik Nr 38-Rurki intubacyjne I ,poz. 1-19 
Czy Zamawiający w pozycjach od 1do 19 dopuści rurki intubacyjne wiodącego producenta 
rurek wykonane z termoplastycznego PCV, wg wiedzy Oferenta bez względu na materiał z 
jakiego wykonane są rurki przed intubacją są one pokrywane żelem ?. 
Odpowiedź:  Dopuszczamy. 



 21

 
Pytanie Nr 157- Załącznik Nr 38 –Rurki intubacyjne II ,poz. 10 - 
Czy Zamawiający w pozycji 10 wymagając System zamknięty do odsysania wymaga systemu 
z możliwością stosowania przez minimum 48 godz. Z obrotową zamykającą zastawką 
odcinającą dostęp płynu płuczącego do dróg oddechowych pacjenta, z możliwością 
wykonywania bronchofiberoskopii w układzie zamkniętym, pakowanego w jednym 
integralnym opakowaniu. W pełnym zakresie rozmiarów CH 5,6,7,8,10,12,14,16. Na takich 
systemach obecnie Zamawiający pracuje bez zastrzeżeń. 
Odpowiedź: Powyższe  pytanie dotyczy Załącznika 39 poz. 10 . TAK, Zamawiający 
wymaga systemu o czasie stosowania minimum 48 godz. 
 
Pytanie Nr 158-Załącznik Nr 40 – Rurki intubacyjne II ,poz. 1-7 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rurek intubacyjnych w pozycjach 1-7 zbrojonych 
wykonanych z termoplastycznego PCV pokrytych wewnątrz tworzywem Satin Slip 
ułatwiającym wprowadzanie cewnika do odsysania i prowadnicy , na których Zamawiający 
pracował bez zastrzeżeń?. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie 159-Wzoru umowy do SIWZ 
Paragraf 4 ustęp 7 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu poprzez wydłużenie 
terminu braków ilościowych do 72 h. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Paragraf 5 ustęp 4 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: 
„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania dostaw asortymentu objętego niniejszą umową, chyba że zwłoka w zapłacie 
przekracza 30 dni.” 
Odpowiedź: NIE 
 
Paragraf 5 ustęp 9 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 7 ustęp 1 lit. d. 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„dopuszczalne jest zmiana stawki podatku od towaru i usług przy zachowaniu niezmienności 
cen Netto „ 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 7 ustęp 3 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Jak w Pytaniu Nr 163. 
 
Paragraf 8 ustęp 1 lit.c 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Paragraf 8 ustęp 2 



 22

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„Kara umowna płatna będzie w ciągu 60 dni od daty dostarczenia Wykonawcy noty 
obciążeniowej, obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo 
potrąceń kwoty kary umownej z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez 
Wykonawcę, tylko w przypadku, gdy zostały one naliczone zgodnie umową oraz 
zatwierdzone w formie pisemnej przez obie strony. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie Nr 160- 
W związku ze znacznym ryzykiem opóźnienia dostaw produktów ważnych dla zdrowia i 
życia, które to ryzyko wynika z nieczytelnych zamówień wysyłanych przez szpitale prosimy o 
uwzględnienie lub dodanie w treści umowy następującej klauzuli: 
„ Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie Nr 161-Dotyczy SIWZ. 
Przedmiotowa Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w § 15 punkt 3 jako kryterium wyboru 
oferty uznaje cenę jako 100% wagi oceny, nie zawiera natomiast kryterium oceny jakości zamówienia 
poprzez badanie próbek. Dostarczenie próbek przez Wykonawcę uznaje się więc za 
bezcelowe z punktu widzenia procedury przetargowej. Jeśli zamawiający bezwzględnie nie 
zamierza odstąpić od dostarczenia próbek, zobowiązany jest – na podstawie artykułu 97 ust. 1 i 2 w 
związku z art. 36 ust. 1 pkt. 18 Ustawy Prawo Zamówień publicznych (Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 
r. Dz. U. Z 2010 Nr 113 poz. 759. ze zm) do zawarcia w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
opisu kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował podczas wyboru oferty. Należy również 
wyjaśnić znaczenie wspomnianych kryteriów oraz sposób wyboru oferty. Kryteria te w odniesieniu do 
próbek powinny bezwzględnie dotyczyć sposobu oceny jakości dostarczonych materiałów. Ponadto 
zamawiający powinien określić: cel dostarczenia próbek, procedurę przeprowadzenia oceny jakości 
próbek w sposób nie naruszający zasad prowadzenia postępowania oraz określić sposób zapłaty za 
dostarczone próbki. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia próbek w myśl § 5. ust. 1 pkt 1. Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009  r w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U z 2009 
r. Nr 226,  poz. 1817 Zamawiający w celu potwierdzenia , że oferowane dostawy, usługi, roboty 
budowlane odpowiadają wymaganiom specyfikacji istotnych warunków zamówienia, może żądać w 
szczególności, aby wykonawcy biorący udział w postępowaniu przedłożyli próbki oferowanych 
towarów. 
 
Zamawiający zwróci próbki wykonawcom, których oferty nie zostały wybrane , na ich wniosek 
stosownie do art. 97 ust. 2 ustawy Pzp lub zapłaci wykonawcy za zużyte próbki na podstawie 
wystawionej przez niego faktury VAT, na podstawie cen wynikających z oferty. 
 
Próbki zużywalne nie podlegają zwrotowi i nie będzie zwracana ich równowartość. 
Próbki, które nie są zużywalne zwracane będą na pisemny wniosek Wykonawcy, z wyjątkiem próbek 
załączonych do ofert, które zostały uznane za najkorzystniejsze. 
 

Pytanie Nr 162- Dot. Załącznika Nr 33 poz. 5 
Czy podana ilość dotyczy sztuk czy kpl po 3 szt.?. 
Odpowiedź : Podana ilość dotyczy kpl. – J.M.-kpl. 
 
Pytanie Nr 163-Dotyczy Wzoru umowy. 
 dotyczy § 5 pkt 4 wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie modyfikacji w projekcie umowy w § 5 pkt. 4 prosimy 
zmienić na: 
„ 6. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia ,Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymywania dostaw Zamawiającemu asortymentu objętego niniejszą umową, jeżeli zaległości w 



 23

zapłacie wcześniejszych należności nie przekraczają 45 dni od terminu wymagalności płatności 
najstarszej faktury. 
Odpowiedź: NIE. 
 
dotyczy § 7 pkt 1d  wzoru umowy. 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie modyfikacji w projekcie umowy; 
W § 7 pkt 1d prosimy zmienić na: 
d) dopuszczalna jest zmiana wartości umowy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, 
przy czym zmianie ulegnie wartość brutto, natomiast wartość netto zaoferowanego asortymentu 
pozostanie bez zmian”. 
Odpowiedź : NIE. 
 
 dotyczy § 7 pkt 3 wzoru umowy. 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie modyfikacji w projekcie umowy; 
W§ 7 pkt. 3 prosimy zmienić na : 
„3. Umowa oraz wszelkie jej ewentualne zmiany zostaną zawarte w siedzibie Zamawiającego. W 
przypadku braku możliwości stawienia się Wykonawcy w tym miejscu, umowa oraz wszelkie aneksy 
zostaną przesłane na adres Wykonawcy na koszt Wykonawcy. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany 
treści dochodzi z inicjatywy Zamawiającego.” 
Odpowiedź : TAK.  
 
 dotyczy § 8 pkt 1a wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie modyfikacji w projekcie umowy; 
W § 8  pkt 1a prosimy zmienić na : 
a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust.2 , każdorazowo karę umowną w 
wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki.” 
Odpowiedź: Nie , o tym  mówi pkt.c). 
 
Pytanie 164- dot. Załącznika Nr 58. 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie linii infuzyjnej o długości >200cm z precyzyjnym 
regulatorem przepływu pracującym w zakresie 0-250ml/godz. 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie 165- Dotyczy Załącznika Nr 11 poz. 2 
 Czy Zamawiający dopuści w Załączniku nr 11 poz.2 Igłę do biopsji gruboigłowej o wymaganych 
parametrach 14Gx16cm?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie 166-Dotyczy Załącznika nr 18 poz. 3 

       Czy Zamawiający dopuści w Załączniku nr 18 poz.3 Dren łączący o wymaganych parametrach długości 
200cm lub 300cm?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 200cm,300cm. 
 
Pytanie 167- Dotyczy Załącznika Nr 55 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści w Załączniku nr 55 poz.5 Cewniki trokar do drenażu klatki piersiowej w 
rozmiarze Ch12-32?  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie 168- 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie parametrów portu w zakresie podanych wielkości ( 
32-35 x 26,5-27,5 mm), tzna, która dana jest wysokością ewentualnie szerokością lub 
średnicą portu?. 
Odpowiedź: Podane ilości dotyczą : średnicy lub długości i szerokości komory, bez 
znaczenia  ,która z wartości dotyczy którego wymiaru. 
 
Pytanie Nr169 : dotyczy Załącznika Nr 9 poz. 12 i 13. 



 24

Czy Zamawiający w Załączniku 9 pozycja 12 i 13 dopuści w zestawie strzykawkę nie szklaną. 
Odpowiedź: Dopuszczamy nie szklaną niskooporową. 
 
Pytanie Nr 170: dotyczy Załącznika Nr 10 poz. 1. 
Czy Zamawiający w Załączniku Nr 10 pozycja 1 dopuści igłę w rozmiarze 0,8 x 85 mm. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr171: dotyczy Załącznika Nr 13 pozycja 2. 
Czy Zamawiający w Załączniku Nr 13 pozycja 2 dopuści filtr z przedłużkami i zaworem zwrotnym 

zamiast zacisku szczelinowego. 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 172: Dotyczy Załącznika Nr 30. 
Czy zamawiający w Załączniku Nr 30: 

Pozycja 1 dopuści cewnik o parametrach 22,22G 3F   6 cm: 
Pozycja 2 dopuści cewnik o parametrach 22,22G 3F 10 cm: 
Pozycja 3 dopuści cewnik o parametrach 22,22G 3F 15 cm: 
Pozycja 4 dopuści cewnik o parametrach 23,23,20G 4,5 F 8 cm: 
Pozycja 5 dopuści cewnik o parametrach 23,23,20G 4,5 F 12,5 cm: 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr173 : Dotyczy  Załącznika nr 51: 
Czy Zamawiający w Załączniku Nr51: 
Pozycja 1 dopuści cewnik o parametrach @F 15 cm 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pozycja 4 dopuści cewnik wprowadzany przez Neoflon 24G zamiast rozszczepialnej igły. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 174 : Dotyczy Załącznika nr 52 poz. 1 i 2. 
Czy Zamawiający w Załączniku Nr 52 pozycji 1 i 2 ma na myśli cewniki z zestawem wprowadzającym 

czy sam cewnik. 

Odpowiedź :  Z zestawem wprowadzającym. 

 
Pytanie Nr 175: Dotyczy Załącznika Nr 73 pozycja 1. 
Czy Zamawiający w Załączniku Nr 73 pozycja 1 dopuści cewnik o parametrach 27G 10 cm zamiast 12 
cm. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie  Nr 176: Dotyczy  Załącznika Nr 52 ,pkt 1,2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw cewników o średnicy zewnętrznej 11,5 F ?. Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 177 –dotyczy -Zadanie: Aparaty do przetaczania poz. 6 i 7: 
Czy Zamawiający wymaga przedłużaczy pozbawionych ftalanów, które byłyby kompatybilne z 
aparatami wymienionymi w poz. 1 i 2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 178-dotyczy- Zadanie Opaski identyfikacyjne i zaciskacze do pępowiny: 
pozycja 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zaciskacza mikrobiologicznie czystego? 

Odpowiedź: Jak w SIWZ. 



 25

 

Pytanie Nr 179-dotyczy- Zadanie Urologia 3, pozycja 6:  
Czy Zamawiający dopuści worek z komorą 400 ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 180-dotyczy- Zadanie Igły specjalistyczne, pozycja 12, 13 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z plastikową strzykawką? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 181-dotyczy- Zadanie: Chrurgia I, pozycja 3: 
Czy zamawiający dopuści dren o Ch 25? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 182-dotyczy-Zadanie: Chrurgia V, pozycja 4,5: 
Czy zamawiający dopuści sondę o długości 100 cm? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 183-dotyczy- Zadanie: Układ oddechowy, pozycja 13: 
Czy Zamawiający dopuści cewnik z nieprzeźroczystym konektorem kontrolowanego odsysania? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 184-dotyczy- Zadanie: Układ oddechowy, pozycja 17: 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 213 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 185-dotyczy- Zadanie: Pojemniki do prób śluzu, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści korek w kolorze białym? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Pytanie Nr 186-dotyczy- Zadanie: Rurki intubacyjne II, pozycja 7-9: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie jako mankiet 
cienkościenny? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 187-dotyczy- Zadanie: Rurki dooskrzelowe, pozycja 1-4: 
Czy  Zamawiający wyrazi zgode na zaoferowanie rurek z termoplastycznego PCV silikonowanych? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr188-dotyczy- Zadanie: Aparaty do przetoczeń płynów  z precyzyjnym 
regulatorem przepływów, pozycja 1: 
Czy zamawiający dopuści aparat o zakresie 0-250 ml? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr189-dotyczy-Zadanie: Przyrząd do przygotowywania leków, pozycja 1: 
Czy zamawiający dopuści przyrząd z filtrem bakteryjnym 0,1 µm i cząsteczkowym 0,5µm? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. 
 
Pytanie Nr 190-Dotyczy Pakietu Nr 53 
Czy Zamawiający dopuści port naczyniowy o okrągłej podstawie o średnicy 25 mm, z 
cewnikiem wykonanym ze specjalnego materiału na bazie poliuretanu ( sztywnego podczas 
wprowadzania i miękkiego w temperaturze ciała pacjenta),o średnicy wewnętrznej 1,6 i 
zewnętrznej 2,6mm (parametry lepsze od opisanych w SIWZ), w zestawie z dwiema igłami 
20G prostą i zakrzywioną( zamiast dwóch prostych igieł 22G0?. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie Nr 191- Dotyczy Załącznika Nr 2 poz. 8,9. 



 26

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie z nich 
osobnego pakietu pozwoli to na wystartowanie w przetargu większej ilości wykonawców a co 
za tym idzie uzyskanie korzystniejszej ceny pakietu. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie Nr 192-Dotyczy Załącznika Nr 4 pozycji 1,2,3,4 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby w/w pozycje 
pochodziły od jednego producenta obecnie na rynku istnieje tylko jedna firma, która posiada 
wszystkie te produkty. Tak opisany pakiet ogranicza uczciwą konkurencję. Wnioskuje o 
dopuszczenie produktów pochodzących od różnych producentów w pełni ze sobą 
kompatybilnych. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie Nr 193-Dotyczy Załącznika nr 58 poz. 1. 
Czy Zamawiający dopuści aparat o zakresie od 5 do 300 ml. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Ponadto informujemy , iż termin składania ofert zostaje przesunięty na 
dzień 12.04.2012 r. godz. 10:00. 
Otwarcie ofert nastąpi  w dn. 12.04.2012 r. o godz. 10:15. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ZATWIERDZAM:  
 
                  Dyrektor 
                                                                                                    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                                                 im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                                               Kazimierz Pankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

 
 
 
 
                                
 
   
 


